
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero 30 del 07/04/2008 

 
Oggetto: ELEZIONI POLITICHE DEL 13 E 14 APRILE 2008. INDIVIDUAZIONE SPAZI 

PER RIUNIONI ELETTORALI. 
 

L’anno duemilaotto il giorno sette del mese di Aprile, presso questa Sede Municipale, 
convocato nei modi di legge per le ore 09.00, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

 PISCEDDA VALTER                              SI 
 ENA ANTONIO                                  SI 
   FADDA FABRIZIO                               SI 
   PES SOLANGE                                  SI 
 PESSIU RICCARDO                              SI 
     PILI ALESSANDRA                              SI 
      
  
Ne risultano presenti n.6 e assenti n.0 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS ANNA MARIA 
 
Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  
 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
        Il Segretario Comunale          Il Presidente 
      (MELIS ANNA MARIA)       (PISCEDDA VALTER) 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal _08/04/2008____________ 
 
Elmas,__________      Il Segretario Comunale 
               (Dott.ssa Anna Maria Melis) 
 



Originale 

 2 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 
 

Ufficio: CULT.SCOLAST.DEMOGRAFICO  Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 04/04/2 008 N. 43 
 
Oggetto: ELEZIONI POLITICHE DEL 13 E 14 APRILE 2008. INDIVIDUAZIONE SPAZI 

PER RIUNIONI ELETTORALI. 
 
DELIBERA N.30 SEDUTA DEL 07/04/2008 
 
⁭ Soggetta a controllo  ⁮ immediatamente 

eseguibile   
⁮ Soggetta a ratifica 

  
 
 
 
PISCEDDA VALTER  ⁭ 
ENA ANTONIO   ⁭ 
FADDA FABRIZIO   ⁭ 
 

PES SOLANGE                      ⁭ 
PESSIU RICCARDO           ⁭ 
PILI ALESSANDRA              ⁭ 

 
Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Anna Maria Melis 
 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO  il D.P.R. 06.02.2008 n. 20 con il quale vengono convocati i comizi per la elezione delle 
Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica; 
 
CONSIDERATO  che la propaganda elettorale è disciplinata dalla L.4.4.1956, . 212, come 
modificata dalla L. 24.4.1975, n.130, dalle Leggi 10 dicembre 1993 n.515, 22 febbraio 2000, n.28 e 
27, dicembre 2001,n.459; 
 



Originale 

 3 

VISTO  altresì il verbale di accordo per la disciplina della propaganda elettorale del 19.03.2008 
sottoscritto dalla Prefettura; 
 
CONSIDERATO  che il sopraccitato verbale prevede che le riunioni elettorale si svolgano, nei 
trenta giorni antecedenti le consultazioni elettorali, in luogo pubblico o aperto al pubblico quali 
piazze, teatri, sale conferenze ecc.; 
 
RITENUTO  pertanto individuare gli spazi per le riunioni elettorali nei seguenti luoghi: 

- Piazza Suella 
- Piazza Mercato 
- Palestra di Via Buscaglia 
- Sala Biblioteca I° piano; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 
49 Del Decreto Legislativo 267/2000; 
 

 
DELIBERA 

 
DI PRENDERE atto della premessa; 
 
DI INDIVIDUARE gli spazi per le riunioni elettorali nei seguenti luoghi: 

- Piazza Suella (vecchia perimetrazione) 
- Piazza Mercato 
- Palestra di Via Buscaglia 
- Sala Biblioteca I° piano; 

 
 
DI DICHIARARE  la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 
 
 

PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  

VISTO con  parere favorevole 
 Il Responsabile 

ISU CINZIA 



Originale 

Atto di Giunta Comunale n. 30 del 07/04/2008 - Comune di Elmas 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario 
MELIS ANNA MARIA 

 
_________________________ 

 

Il Presidente 
PISCEDDA VALTER 

 
________________________ 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 08/04/2008. 
 
Elmas,  
         Il Segretario Comunale 

             MELIS ANNA MARIA 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO  E D’UFFICIO 
 
 
Elmas, ________________ 
 

         Il Segretario Comunale  
D.ssa Melis Anna Maria 

 


